
 
   

 
Orientering til KTU – Status for lugtsagen på 
Nordøstamager 

 

Resume 

Som opfølgning på forvaltningens notat til udvalget af 17. april 2026, 

orienterer forvaltningen om status på sagen vedr. lugtgener, der 

påvirker borgere i områderne i det nordøstlige Amager og 

Christianshavn. 

Copenhagen Oil Services (COS) er efterkommet forvaltningens påbud 

med frist den 1. maj, og har installeret lugtbegrænsende udstyr på 

deres opbevaringstanke. Effekten heraf vil vides inden for nærmeste 

fremtid. 

Forvaltningen vil gøre brug af eksternt konsulentfirma til at udtage nye 

prøver af luften, hvor der også er mulighed for prøvetagning uden for 

normal arbejdstid. 

Forvaltningen modtager fortsat mange henvendelser, der besvares 

med en standardbesvarelse for at prioritere ressourcerne til den 

egentlige regulering af virksomhederne. 

 

Sagsfremstilling 

Siden statusorientering den 17. april 2026 har forvaltningen modtaget 

omkring 342 klager over lugtgener på det nordøstlige Amager, siden 

maj 2025 i alt 1789. Siden sidste status er der udført 8 lugttilsyn, siden 

maj 2025 er der udført 81 i alt. 

COS har idriftsat biofiltre på to tanke, hvor det blev vurderet 

nødvendigt. Virkningen heraf følges. 

Samtank har ladet deres anlæg undersøge under modtagelse af benzin. 

Afrapportering afventes.  

Forvaltningen fører opfølgende ekstra tilsyn med PEAB, der har 

påklaget forvaltningens påbud om nedbringelse af lugtgener. 

Ved import af olie mv. til Prøvestenen skal virksomhederne orientere 

forvaltningen, så tilsynet har mulighed for at observere, om dette øger 

lugtbelastningen. 

 

Forvaltningens egen luftprøvetagning fra den 8. april 2026 viste ikke 

tilstedeværelse af organiske opløsningsmidler pga. afdampning fra 

COS. Da der forekom lugt under prøvetagningen, ønsker forvaltningen 
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ekstra prøver. Forvaltningen er ved at tilrettelægge en procedure med 

Dansk Miljørådgivning, til at udtage luftprøver, gerne på et tidspunkt, 

hvor borgerne har indberettet kraftig lugt. Proceduren planlægges, så 

prøvetagningen bliver i samarbejde med berørte borgere og også vil 

kunne ske om natten.  

 

Forvaltningen modtager forsat mange klager over lugtgenerne. For at 

prioritere ressourcerne til opsøgende tilsyn og arbejdet med den 

egentlige regulering af virksomhederne, har forvaltningen udarbejdet 

en standardbesvarelse, der henviser til en FAQ på kommunens 

hjemmeside med svar på de oftest stillede spørgsmål, og hovedpointer 

i sagsbehandlingens status. Denne prioritering betyder ikke, at 

henvendelserne ikke læses, eller at sagen ikke tages alvorligt. 

Henvendelserne bruges stadig som en del af kildeopsporingen. 

 

Link til FAQ: Lugtgener omkring Prøvestenen | Københavns Kommune 
 

https://www.kk.dk/borger/affald-og-miljoe/stoej-stoev-og-luft/klag-over-stoej-stoev-lugt-eller-udeservering/lugtgener-omkring-proevestenen

